
UCHWAŁA NR XV/128/08

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie zasad przysługiwania diet, zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom oraz
przewodniczącym zarządów osiedli.

Na podstawie art.37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r., Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r .Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 , z 2006 r Nr 17,
poz. 128, Nr 181 poz.1337, z 2007 r Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia  się  zasady  na  jakich  sołtysom  oraz  przewodniczącym  zarządów  osiedli
reprezentującym Gminę Choroszcz w ogólnopolskich stowarzyszeniach,  związkach przysługują
diety  oraz  zwrot  kosztów  podróży  służbowych  odbywanych  na  terenie  kraju,  zwanych  dalej
"podróżą”,z tytułu udziału w spotkaniach tych organizacji.

§ 2. 1.  Z  tytułu  podróży  odbywanej  w  terminie  i  miejscu  określonym  przez  Burmistrza
sołtysowi oraz  przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje dieta na pokrycie zwiększonych
kosztów wyżywienia w czasie podróży w wysokości określonej w Rozporządzeniu Ministra Pracy
i Polityki Społecznej w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących
pracownikowi  zatrudnionemu  w  państwowej  lub  samorządowej  jednostce  sfery  budżetowej  
z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

2.2. Należnośc  z  tytułu  diet  oblicza  się  za  czas  od  rozpoczęcia  podróży  (wyjazdu)  do
powrotu (przyjazdu) po wykonaniu zadania, w następujący sposób:

2.1) jeżeli podróż trwa nie dłużej niż dobę i wynosi: 

a) od 8 do 12 godzin - przysługuje połowa diety, 

b) ponad 12 godzin - przysługuje dieta w pełnej wysokości,

2.2) jeżeli podróż trwa dłużej niż dobę, za każdą dobę przysługuje dieta w pełnej wysokości, a za
niepełną, ale rozpoczętą dobę: 

a) do 8 godzin - przysługuje połowa diety, 

b) ponad 8 godzin - przysługuje dieta w pełnej wysokości. 

2.3. Dieta nie przysługuje:  

3.1) za  czas  delegowania  do  miejscowości  pobytu  stałego  lub  czasowego  sołtysa  oraz
przewodniczącego zarządu osiedla, 

3.2) jeżeli  sołtysowi oraz przewodniczącemu zarządu osiedla zapewniono bezpłatne całodzienne
wyżywienie.  

2008-6-27 01:50:00 PM



§ 3. 1.  Sołtysowi oraz przewodniczącemu zarządu osiedla  za nocleg w hotelu kategorii  do
trzech gwiazdek lub w innym obiekcie świadczącym usługi hotelarskie przysługuje zwrot kosztów
w wysokości stwierdzonej rachunkiem.

3.2. W   przypadku, gdy w miejscowości stanowiącej cel podróży służbowej nie ma hotelu 
o kategorii wskazanej w ust. 1 przysługuje zwrot kosztów za nocleg w hotelu o wyższej kategorii.

3.3. Sołtysowi  oraz  przewodniczącemu  zarządu  osiedla,  któremu  nie  zapewniono
bezpłatnego noclegu i który nie przedłożył rachunku, o którym mowa w ust. 1, przysługuje ryczałt
za każdy nocleg w wysokości 150% diety. 

3.4. Ryczałt  za  nocleg  przysługuje  wówczas,  gdy  nocleg  trwał  co  najmniej  6  godzin
pomiędzy godzinami 21 i 7. 

3.5. Zwrot kosztów noclegu lub ryczałt za nocleg nie przysługuje za czas przejazdu, a także
jeżeli Burmistrz uzna, że sołtys oraz przewodniczący zarządu osiedla ma możliwość codziennego
powrotu do miejscowości stałego lub czasowego pobytu. 

§ 4. 1. Na wniosek sołtysa oraz przewodniczącego zarządu osiedla Burmistrz może przyznać
zaliczkę na niezbędne koszty podróży.

4.2. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa oraz przewodniczącego zarządu osiedla jest
dokonywane w terminie 14 dni od dnia zakończenia podróży.

4.3. Do rozliczenia kosztów podróży sołtys  oraz przewodniczący zarządu osiedla załącza
dokumenty  (rachunki)  potwierdzające  poszczególne  wydatki.  Jeżeli  uzyskanie  dokumentu
(rachunku)  nie  było  możliwe,  sołtys  oraz  przewodniczący  zarządu  osiedla  składa  pisemne
oświadczenie o dokonanym wydatku i przyczynach braku jego udokumentowania.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

2008-6-27 01:50:00 PM


